
 
 
 

Klub zastupitelů 
Strany zelených v ZHMP 
 
 
 

 

Vyjádření klubu Zastupitelů SZ v hlavním městě Praze k vydání 
územního rozhodnutí na severozápadní část silničního okruhu 

  

Zelení v Praze prosazují dostavbu vnějšího silniční okruhu kolem Prahy. Tato dálniční komunikace, 
jejímž hlavním úkolem je odvést tranzit z centrální části Prahy, významně přispěje k řešení dopravních 
problémů v Praze a jejím okolí.    

Při budování evropské dálniční sítě, významně zatížené nákladní dopravou, je důležité respektovat 
doporučení expertů z oblasti ochrany životního prostředí i z hlediska dopadů na zdraví obyvatel.  

Tzv. varianta J severozápadní části pražského silničního okruhu, která byla minulý týden schválena 
magistrátem hl. m. Prahy v územním řízení, je však s těmito doporučeními v těžkém rozporu (viz 
příloha), odporuje dokonce požadavkům Evropské unie, která proto odmítla tuto část okruhu financovat. 

Zelení upřednostňují trasu, která povede mimo zastavěné části městských částí Suchdola a Dolních 
Chaber a která má i kladné stanovisko posouzení vlivů na životní prostředí vydané Ministerstvem 
životního prostředí. 

 

 

 

Kontakt na zastupitele SZ 

Zuzana Drhová: zuzana.drhova@zeleni.cz, 777 230 356  

Petra Kolínská: petra.kolinska@zeleni.cz 776 55 20 22 

_____________________________________________________________________________________ 
Klub zastupitelů SZ v ZHMP, kancelář č.40                        
Mariánské nám. 2                              
110 01 Praha 1                               

              
       

mailto:zuzana.drhova@zeleni.cz
mailto:petra.kolinska@zeleni.cz

